
cÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ATO DO PRESIDENTE N°-5J,fDE 2002

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições regimentais,
e tendo em vista o que detellnina o Contrato finnado entre a Câmara Legislativa do Distrito
Federal e a Empresa OSM - Consultoria e Sistemas Ltda., que tem por objeto a prestação de
serviços especializados de assistência técnica e manutanção preventiva e corretiva do software
SIGESP - Sistema Integrado de Gestão de Pessoal, de acordo com as especificações e condições
estabelecidas, confonne consta do Processo nO 001.342/02-CLDF,

RESOLVE:

I. DISPENSAR o servidor SIDNEY RIBEIRO DE PAULA, matrícula nO 11.329-52,
ocupante do cargo de Assistente Técnico, dos encargos e funções de EXECUTOR
SUBSTITUTO do referido Contrato;

11. DESIGNAR o servidor LUIZ CLÁUDIO BONFIM DA COSTA, matrícula nO 11.204-72,
CPF nO 287.831.741-68, ocupante do cargo de Assistente Legislativo, como EXECUTOR
SUBSTITUTO do Contrato em questão, cabendo ao designado exercer as atribuições previstas
na Lei nO 8.666/93, de 21.06.93, no Ato da Mesa Diretora n° 042, de 1997, no Ato da Mesa
Diretora nO 036/02, e nas Normas de Execução Orçamentária, Financeira e Contábil do Distrito
Federal, aprovadas pelo Decreto nO 16.098 de 29.11.94, aplicáveis ao caso em espécie à CLDF
por força do Ato da Mesa Diretora nO 020/91, de 10.06.91, publicado no DODF n° 113/91, de
13.06.91.

Brasília, ()0 de setembro de 2002.

Deputado GIM GELLO
Preside e


